

Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Marco Battaglia

F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n. 10 del 08 gennaio 2018

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

OGGETTO: Emolumenti segretario consortile anno 2018

### IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

Richiamata la deliberazione di assemblea consortile n. 21 del 21 settembre 2015, con la quale si nominava, a decorrere dal 1 ottobre 2015, il nuovo Segretario del Consorzio nella persona della dott.ssa Bonito Michelina Segretario Generale del Comune di Pianezza, dando atto che il compenso da riconoscere allo stesso fosse stato stabilito con delibera del CdA n. 5 del 21.1.2015, modificata con atto del Cda n 10 del 23.2.2015;

Preso atto dell'autorizzazione allo svolgimento dell'incarico di Segretario, da parte del Comune di Pianezza (protocollo n. 6836 del 30 settembre 2015), confermata con la lettera prot. n. 627 del 26 gennaio 2016, la quale si precisa che l'autorizzazione è valevole sino alla scadenza del mandato del Sindaco.

Dato atto che la dichiarazione annuale di insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità di cui al D.Lgs. 39/2013, verrà pubblicata, unitamente al c.v. nell'apposita sezione del sito istituzionale del Consorzio.

Richiamata la delibera del Cda n. 3 del 1/2/2016 con la quale è stato fissato l'importo mensile lordo dell'emolumento da corrispondere al segretario consortile, nella misura di euro 900,00, quale compenso per lo svolgimento delle funzioni di competenza.

Rilevata la necessità di assumere apposito impegno di spesa per l'anno 2018, nella misura sopra determinata.

Dato atto che l'esercizio provvisorio è stato autorizzato, ai sensi dell'art. 163 del T.U.E.L, dal decreto del Ministro dell'interno del 29 novembre 2017 che, pertanto si possono impegnare, mensilmente, per ciascun programma, le spese correnti per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, e fatta salva l'esclusione delle seguenti spese che esulano dal calcolo dei dodicesimi:

- a) tassativamente regolate dalla legge;
- b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
- c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

Vista la determinazione del Direttore n. 384 del 21/12/2017 ad oggetto "Delega funzioni alle posizioni organizzative - Anno 2018;

Vista la deliberazione dell'Assemblea Consortile n. 2 del 18 gennaio 2017 con cui è stato approvato il Bilancio 2017-2019 e s.m.i.;

Visto lo Statuto del Consorzio:

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull' ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.lgs 118/2011

#### **DETERMINA**

Di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, la somma mensile lorda di euro 900 a favore del segretario consortile sul cap. 60/1, cod. 12.07.1.101, del bilancio 2018, esercizio provvisorio.

Di dare atto che i relativi oneri previdenziali ed assistenziali (CPDEL, Fondo credito) e e l'Irap trovano adeguata copertura negli appositi stanziamenti del bilancio 2018, esercizio provvisorio

Di disporre che l'ufficio personale provveda alle comunicazioni previste dal comma 11 dell'art. 53 del D.Lgs. 165/2001;

Di precisare, che trattandosi di emolumenti assimilati ai redditi di lavoro dipendente, si procederà mensilmente al pagamento della somma di 900 euro unitamente alle retribuzioni del personale dipendente.

Pianezza 08/01/2018

RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA F.to Dott. Marco Battaglia

# Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Pianezza 08/01/2018

RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA F.to MARCO BATTAGLIA

ESTENSORE: GRANATA ANTONELLA

CAPITOLO	IMPEGNO	ACCERTAMENTO

## **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 (quindici ) giorni consecutivi

Dal 07 febbraio 2018

IL SEGRETARIO f.to dott.ssa BONITO Michelina